государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

В целях снижения вредного воздействия табачного дыма и обеспечения
пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Запретить употребление табака, табачных и бестабачных курительных
изделий, электронных сигарет, всех видов жевательных изделий, содер­
жащих никотин в здании и на территории образовательного учреждения
учащимся, родителям, сотрудникам школы.

2. Считать недопустимым наличие у учащихся школы табачных изделий
электронных сигарет и принадлежностей к ним, в помещении и на терри­
тории школы.

3. В случае нарушения данных запретов, администрация школы оставляет за
собой право привлечения к административной ответственности родите­
лей учащихся-нарушителей:
- Составление Акта о случае нарушения;
- Передача акта школьному участковому для составления протокола;
- Приглашение родителей и учащегося на Комиссию по делам несовер­
шеннолетних для привлечения к административной ответственности.

4. Никифоровой О.Ю., заместителю директора по ВР:
4.1. Провести инструктаж с сотрудниками, учащимися о недопущении

фактов курения.
4.2. Разместить на стендах школы листовки о вреде курения для здоровья.
5. Классным руководителям 5-11-х классов до 09.09.19г.:
5.1. Провести классные часы и родительские собрания на тему «Курение

один из опасных факторов для жизни человека» с приглашением вра-
чей-наркологов и других специалистов.

5.2. Ознакомить родителей и учащихся с данным приказом на классных
собраниях.

П Р И К А З

п. Безенчук

№ /з/

О запрете курения в помещении и на территории школы

		2021-03-10T21:57:37+0400
	00be73e31d5ad857ad
	Энговатов Олег Александрович